
Министерство спорта Российской Федерации 

Общероссийская общественная организация «Федерация подводного спорта Россию> 

Комитет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 
юниоры, юниорки (14-17 лет) 

Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, акватория р. Воронка 

23-26 июня 2017 года 

Главный судья соревнований, судья всероссийской категории 

Главный секретарь соревнований, судья всероссийской категории 

П. Г. Дудченко 

Т. В. Антонова 
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Мшшстерство спорта Российской Федерации 

Общероссийская обществеиная организация «Федерация подводного спорта Россию> 

Комитет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 
по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
Тульская область, г . Тула , Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

СПИСОК СУДЕЙ 
Должность ФИО Категории Город 

Рефери Григорьев Е . И . ссвк Кропоткин 

Главный судья Дудченко П . Г . ссвк Тула 

Заместитель главного судьи Толстопятов И . А . ссвк Красноярск 

Заместитель главного судьи 
Андриевских А. Г. I Тула 

по технике 

Заместитель главного судьи 
Ладыгина М. А. 

по медицине 

1 Тула 

Главный секретарь Антонова Т. В . ссвк Нижний Новгород 

Заместитель главного 
Вашутина С. А. 

секретаря 

I Тула 

Секретарь Бобкова А. Б. I Тула 

Секретарь Ладыгин Н . Г . 1 Тула 

Стартер Мищенко М. Б . 1 Тула 

Судья по награждению Еремичева А. Ю. l Тула 

Старший секундометрист Сенникава О. Ф . 1 Тула 

Секундометрист Дудченко Н . П. l Тула 

Секундометрист Разумовская Е . Н. 1 Тула 

Секундометрист Чух.нова С . И . 1 Тула 

Секундометрист Тихонова Л . В . I Тула 

Секундометрист Егорова Т. В . 1 Тула 

Секундометрист Микульекая Е. Н. 1 Тула 

Старший судья на дистанции Кулыгин И . Н . 1 Нижний Новгород 

Судья на дистанции Бобков А. Г. 1 Тула 

Судья на дистанци и Вашутин С. В. 1 Тула 

Судья на дистанции Разумовский 8 .8. 1 Тула 

Судья на дистанции Головин а О . И . I Тула 

Судья на дистанци и Иванушкива Н. Ф . 1 Тула 

Судья на дистанции Гусаров А. Н. I Тула 

Судья на дистанци и Игнатов Ю. С . 1 Тула 

Судья на дистанции Кечкина Е . Н . 1 Тула 

Судья - информатор Кузнецова Е. В . 1 Тула 

Старший судья на финише Коренева Л . Л. I Ярославль 

Судья на финише Некрасов А . В . 1 Тула 

Судья на финише Сергеев С . С . I Тула 

Судья на фотофинише Сизарь Н.Н . I Тула 

Судья при участниках Сенн икава Т. Е . 1 Тула 

П. Г. Дудченко 

Т. В. Антонова 



Министерство спорта Российской Федерации 

Общероссийская общественная opгaJJJJЗЯЦJtя <<Федерация подводного спорта Россию> 

Ко~штет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ 

по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

ЮНИОРЫ. ЮНИОРКИ (14-17 лет) 

23-26 июня 2017 года 
Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

Фамилия, 11мя 

1 Краснодарский край 
1 Заноскина Екатерина 

2 Парфинцова Анастасия 

3 Мальцева Александра 

4 Пичкунов Семен 

5 Плохой Кирилл 

Представитель 

2 Красноярекий край 
Кузнецова Алена 

2 Солодилова Ольга 

3 Худорба Егор 

2001 
2001 

2003 

2002 

2002 

2001 
2001 

2001 

Команда 

МС Краснодарский край 

КМС Краснодарский край 

КМС Краснодарский край 

1 Краснодарский край 

КМС Краснодарский край 

Киричеико Р. В. 

кмс 

1 

кмс 

Красноярекий край 

Красноярекий край 

Красноярекий край 

4 Коновалов Дмитрий 

Представитель 

2002 Красноярекий край 

Кочиева А. Р. 

3 Ленинградская область 
1 Кириллов Илья 2001 КМС Ленинградская область 

2 Васильев Никита 2000 КМС Ленинградская область 

3 Карпова Диана 2002 КМС Ленинградская область 

4 Германюк Наталья 2002 КМС Ленинградская область 

Представитель 

4 Нижегородская область 
Бородин Никита 

2 Бажанов Владислав 

3 Краснов Даниил 

4 Гурьев Александр 

2001 

2001 

2003 

2003 

Воробьев Л. К. 

МС Нижегородская область 

КМС Нижегородская область 

КМС Нижегородская область 

2 Нижегородская область 

5 Борисова Александра 

б Воробьева Ульяна 

2003 КМС Нижегородская область 

2003 2 Нижегородская область 

Представитель Кулыгииа О. Е. 

5 Новосибирская область 
Ефименко Дарья 2000 м с Новосибирская область 

2 Матьщина Полина 2002 Новосибирская область 

3 Петри Виктор 2001 кмс Новосибирская область 

4 Епифанцен Максим 2001 кмс Новосибирская область 

5 Рау Марк 2002 Новосибирская область 

Представитель 

Главный судья соревнований, судья всерос 

Главный секретарь соревнований, судья вс 

Тренер Зачет 

Григорьев Е. И. 

Григорьев Е.И., Кириченко Р. В . 

Григорьев Е. И., Резников Н. А . 

Григорьев Е. И . , Резников Н . А . 

Григорьев Е. И. , Резников Н. А. 

Кочнева А. Р ., Иваницкий В . В . 

Кочнева А . Р . 

Бабаев Ф. И . 

Попов П. А . 

Прохоров Д. Ю., Прохорова Л. А . , 

Болдовский А. К. 

Прохоров Д. Ю. , Прохорона Л . А. , 

Болдовский А . К. 

Прохоров Д. Ю. , Прохорова Л. А. , 

Болдовский А. К. 

Прохоров Д. Ю., Прохорова Л. А . , 

Болдовский А. К. 

Антонова Т. В . 

Антонова Т. В . 

Антонова Т. В . 

Антонова Т. В. 

Антонова Т. В . 

Антонова Т. В . 

Патрушев Д. Ю . 

Матьщин Д. В. 

Талдонона О . С . 

Зюзин В. Г. 

Пенькова Г. Н. 

П. Г. Дудчеико 

Т. В. Аитонова 



Министерство спорта Российской Федерации 

Общеросс•tйская общественная оргаиизация <<Федерация подводного спорта Россию> 

Комитет Тульско/1 области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

23-26 ИЮНЯ 2017 mда 

6 Пермский край 
1 Веретенникова Дарья 

2 Хлебников Артем 

3 Жингель Александр 

4 Костылева Дарья 

5 Мулькова Анастасия 

б Карпушеиков Дмитрий 

7 Фофанов Сергей 

8 Андронова Валерия 

9 Сысоева Анна 

1 О Карпова Екатерина 

11 Зайцев Вадим 

12 Зобнин Владислав 

Представитель 

7 г. Санкт-Петербург 

1 Калашникова Светлана 

2 Карnосеноя Анна 

3 Гарнык Александр 

4 Ольшанский Алексей 

Представитель 

8 Томская область 
1 Емельяненко Юлия 

Представитель 

9 Тульская область 
1 Шаврин Илья 
2 Архипов Егор 
3 Гречишкина Надежда 
4 Климова Лилия 
5 Георгиева София 
6 Георгиева Александра 
7 РуМJtнцева И мола 
8 Гаврикова Мария 
9 Зайцев Дмитрий 

1 О Клюев Иван 
11 Пивоваров Роман 
12 Терехов Илья 
13 Соломатина Валерия 

Представитель 

2000 

2001 

2002 

2002 

2001 

2002 

2003 

2000 

2003 

2001 

2002 

2001 

2000 

2000 

2001 

2001 

2000 

2003 
2003 
2002 
2000 
2002 
2001 
2002 
2003 
2001 
2000 
2000 
2002 
2003 

1 О Свердловекая область 
1 Худышкин Александр 2002 
2 Качмашев Егор 2002 
3 Плотникова Алена 
4 Мустафина Анна 

Представитель 

2002 
2002 

11 Ярославская область 
1 Кудряшона Яна 2002 
2 Карзунова Анна 2002 
3 Воробьев Иван 2003 
4 Паутов Артем 2000 

Представитель 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 

м с Пермский край 

1 Псрмский край 

кмс Пермский край 

1 Пермский край 

м с Пермский край 

2 Пермский край 

2 Пермский край 

кмс Пермский край 

кмс Пермский край 

кмс Пермский край 

Пермский край 

Пермский край 

МихШlевД. А. 

кмс г. Санкт-Петербург 

кмс г. Санкт-Петербург 

кмс г. Санкт-Петербург 

кмс г. Санкт-Петербург 

Шарпаптье Н. А. 

м с Томская область 

Коробова Т. В. 

2 Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

м с Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

1 Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

кмс Тульская область 

Васильева М. Ю. 

КМС Свердловекая область 

МС Свердловекая область 

Свердловекая область 

Свердловекая область 

Петров В.Г. 

МС Ярославская область 

МС Ярославская область 

я 

Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 
акватория р. Воронка 

ПыжоваМ . А . 

Брсзгин С. В. 

ПыжоваМ. А . 

ПыжоваМ. А . 

Горбунов А . А. 

Сазонова В. В. 

Сазонова В . В. 

Гущин Р. В. 

Гущин Р . В . 

Гущин Р. В . 

Гущин Р . В. 

Гущин Р. В . 

Шарпантье Н . А., Касимова Я. А. 

Шарпантье Н. А., Касимова Я. А. 

Шарпантье Н . А ., Касимова Я . А. 

Кузьмин А. И., Касимова Я. А. 

Коробова Т. В . 

Дудченко П . Г . 

Дудченко П. Г . 

Дудченко П. П. 

Васильева М. Ю. 

Васильева М. Ю. 

Васильева М. Ю. 

Васильева М. Ю. 

Дудченко П. П. 

Васильева М . Ю . 

Дудченко П. П . 

Васильева М. Ю . 

Васильева М . Ю. 

Дудченко П. П. 

Петров В .Г . 

Петров В.Г. 

Карасева М. В. 

Карасева М. В. 

Коренева Л.Л . 

Коренева Л .Л . 

Алаева И. В . 

Коренева Л .Л . 

Главиый судья соревиоваиий, судья веерасси П. Г. Дудченко 

Т. В. Антонова 



Министерство спорта Российской Федерации 

Общероссийс~<ая общественная организация «Федераиия подводного спорта Россию> 

Ко~штет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
23-26 июня 2017 года 

Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

ИТОГИ КОМАНДНОГО ЗАЧЕТА 

Команда Очки 

1 Тульская область 280 

2 Краснодарский край 176 

3 Новосибирская область 168 

4 Нижегородская область 156 

5 Ярославская область 114 

6 Пермский край 57 

7 Томская область 30 

8 Санкт - Петербург 23 

9 Свердловекая область 22 

10 Ленинградская область 12 

11 Красноярекий край 10 

Главный судья соревноваиий, судья всеросси П. Г. Дудченко 

Главный секретарь соревиований, судья веер Т. В. Антонова 



23-26 июня 201 7 года 

Фамилия, Имя 

Министерство спорта Российской Федерации 

Общероссийская общественная организация «Федерация подводного спорта Россию> 

«омитет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 

по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

)(оманда Результат Очки 

МараФонский заnлыв в ластах-эстаФета 4х2 км - смешанная (1460221811Я) 
Темnература воды+ 20°С, воздуха+ 22°С 

1 Тульская область 1:13.56,38 so 
Зайцев Дмитрий 2001 кмс Тульская область 17.49,41 
Терехов Илья 2002 кмс Тульская область 18.25,91 
Гречишкива Надежда 2002 кмс Тульская область 18.46,59 
Соломатина Валерия 2003 кмс Тульская область 18.54.4 7 

2 Краснодарский край 1:18.17,02 46 

Заноскии а Екатерина 2001 м с Краснодарский край 18.33,08 
Мальцева Александра 2003 кмс Краснодарский край 19.26,26 
Пичкунов Семен 2002 Краснодарский край 19.50,38 
Плохой Кирилл 2002 кмс Краснодарский край 20.27,30 

3 Нижегородская область 1:18.27,31 42 

Бородин Никита 2001 м с Нижегородская область 16.57,55 
Бажанов Владислав 2001 кмс Нижегородская область 18.18,59 
Борисова Александра 2003 кмс Нижегородская область 21.27,31 
Воробьева Ульяна 2003 2 Нижегородская область 21.43,86 

4 Новосибирская область 1:18.43,30 39 

Петр и Виктор 2001 кмс Новосибирская область 18.41,83 

Епифанцев Максим 2001 кмс Новосибирская область 19.18,28 
Ефименко Дарья 2000 м с Новосибирская область 20.10,40 
Матыцина Полина 2002 1 Новосибирская область 20.32,79 

Ярославская область 
Карзунова Анна 2002 м с Ярославская область 18.23,45 
Паутов Артем 2000 м с Ярославская область 17.48,64 
Воробьев Иван 2003 2 Ярославская область 19.54,72 
Кудряшава Яна 2002 м с Ярославская область сошла 

Пермский край 
Мулъкова Анастасия 2001 м с Пермскнй край 18.41,20 
Веретенникова Дарья 2000 м с Пермский край сошла 

Карnушенко Дмитрий 2002 2 Пермский край 

Хлебников Артем 2001 Пермский край 

Свердловекая область 
Плотникова Алена 2002 1 Свердловекая область сошла 

Худышкив Александр 2002 кмс Свердловекая область 

Качмашев Егор 2002 м с Свердловекая область 

Мустафина Анна 2002 Свердловекая область 

Главный судья соревнований, судья всероссийской катег П. Г. Дудченко 

Т. В. Антонова 



23-26 июня 2017 года 

" ~ Фамилия, Имя 

~ 

Министерство спорта Российской Федерацш1 

Общероссийская обществе11ная органюация «Федерация подводного спорта Россию) 

Комитет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВОРОССИИ 
по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

Команда Результат Очки 

Ма(!а!J!онский заnлыв в ластах 6 км (1460201811Я}, юнио(!КИ (14-17 лет} 
Темnература воды + 20°С, воздуха+ 22°С 

1 Карзунова Анна 2002 м с Ярославская область 56.38,67 кмс 50 

2 Гречишкина Надежда 2002 кмс Тульская область 57.22,05 кмс 46 

3 Кудряшона Яна 2002 м с Ярославская область 57.55,31 кмс 42 

4 Мулькова Анастасия 2001 м с Пермский край 58.07,о7 кмс 39 

5 Заноскина Екатерина 2001 м с Краснодарский край 58.27,97 36 

6 Соломатина Валерия 2003 кмс Тульская область 58.59,46 33 

7 Емельяненко Юлия 2000 м с Томская область 59.17,44 30 

8 Мальцева Александра 2003 кмс Краснодарский край 1:00.47,08 27 

9 Климова Лилия 2000 м с Тульская область 1:01.14,03 24 

1 О Ефименко Дарья 2000 м с Новосибирская область 1:03.36,74 22 

11 Гаврикова Мария 2003 Тульская область 1:05.13,04 л 

12 Матыцина Полина 2002 1 Новосибирская область 1:05.18,89 20 

13 Борисова Александра 2003 кмс Нижегородская область 1:05.26,17 18 

14 Воробьева Ульяна 2003 2 Нижегородская область 1:05.30,07 16 

15 Георгиева Александра 2001 кмс Тульская область 1:07.14,32 л 

16 Парфинцова Анастасия 2001 кмс Краснодарский край 1:08.35,89 14 

17 Германюк Наталья 2002 кмс Ленинградская область 1:08.56,14 12 

18 Солодилова Ольга 2001 Красноярекий край 1:09.03,27 10 

19 Плотникова Алена 2002 Свердловекая область 1:09.08,82 8 

20 Калашникова Светлана 2000 кмс Санкт-Петербург 1:09.47,35 7 

Георгиева София 2002 кмс Тульская область Сошла 

Румянцева Имола 2002 кмс Тульская область Сошла 

Костылева Дарья 2002 1 Пермский край Сошла 

Карnова Диана 2002 кмс Ленинградская область Сошла 

Кузнецова Алена 2001 кмс Красноярекий край Сошла 

Карвасеноя Анна 2000 кмс Санкт-Петербург Сошла 

Мустафина Анна 2002 Свердловекая область Сошла 

Главный судья соревнований, судья всероссийской катег Л. Г. Дудченко 

Главный секретарь соревнований, судья всероссийской Т. В. Антонова 
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1: Фамилия, Имя 
:;: 

Министерство спорта Российской Федерации 

Общероссийская общественная организация ~~Федерация подводного спорта Россию> 

Комитет Тульской области по спорту 

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ 
по подводному спорту (1460008511Я) 

(марафонские заплывы в ластах) 

юниоры, юниорки (14-17 лет) 
Тульская область, г. Тула, Орловское шоссе, 113, 

акватория р. Воронка 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

Комаrща Результат Очки 

МаQафонский заплыв в ластах 6 км {1460201811Я}1 юнио11ы {14-17 лет} 
Температура воды + 20°С, воздуха + 22°С 

Бажанов Владислав 2001 кмс Нижегородская область 55.18,53 кмс 50 
2 Зайцев Дмитрий 2001 кмс Тульская область 55.26,90 кмс 46 

3 Терехов Илья 2002 кмс Тульская область 56.46,40 кмс 42 
4 Кmоев Иван 2000 кмс Тульская область 57.01,01 кмс 39 
5 РауМарк 2002 Новосибирская область 57.24,96 36 

б Пичкунов Семен 2002 Краснодарский край 57.42,93 33 
7 Краснов Даниил 2003 кмс Нижегородская область 57.44,07 30 
8 Епифанцен Максим 2001 кмс Новосибирская область 59.39,93 27 

9 Петри Виктор 2001 кмс Новосибирская область 59.43,17 24 
1 О Архипов Егор 2003 кмс Тульская область 1:01 .29,89 л 

11 Шаврин Илья 2003 2 Тульская область 1:01 .34,7 1 л 

12 Гурьев Александр 2003 2 Нижегородская область 1:02.40,21 л 

13 Воробьев Иван 2003 2 Ярославская область 1:03.14,46 22 
14 Пивоваров Роман 2000 кмс Тульская область 1:04.50,88 л 

15 Плохой Кирилл 2002 кмс Краснодарский край 1:09.03,20 20 

16 Хлебников Артем 2001 Пермский край 1:09.05, 15 18 

17 ГарныкАлександр 2001 кмс Санкт-Петербург 1:09.05,80 16 

18 Качмашев Егор 2002 м с Свердловекая область 4:32.82,05 14 

Жингель Александр 2002 кмс Пермский край Сошел 

Зобнин Владислав 2001 Пермский край Сошел 

Васильев Никита 2000 кмс Ленинградская область Сошел 

Кириллов Илья 2001 кмс Ленинградская область Сошел 

Коновалов Дмитрий 2002 1 Красноярекий край Сошел 

Худорба Егор 2001 кмс Красноярекий край Сошел 

Ольшанский Алексей 2001 кмс Санкт-Петербург Сошел 

Худышкин Александр 2002 кмс Свердловекая область Сошел 

П. Г. Дудченко 

Главный секретарь соревнований, судья веер Т. В. Антонова 




